

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1**  
на строительство ВОЛС п.Магдагачи

К2 - коэффициент пересчета основной заработной платы;  
К3 - коэффициент пересчета эксплуатации строительных машин;  
К4 - в т.ч. оплата механизаторов;  
К5 - коэффициент пересчета стоимости материалов.  
К6 - коэффициент пересчета стоимости оборудования.

Сметная стоимость:  
монтажных работ: **334,265 тыс. руб.**  
Нормативная трудоемкость: **166,904 тыс. руб.**  
Сметная заработная плата: **0,252 тыс.чел.ч**  
**55,735 тыс. руб.**

Составлена в текущих ценах на 04.2016 г.

№ поз	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количество стро	Стом. ед., руб.		Общая стоимость, руб.				Затр. труда рабочих, не зан. общ. машин, чел-ч	
			всего	экс. маш.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш.	в т.ч. опл. труда мех.	на ед.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	

**Раздел 1. МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ**

1.	Ц08-02-149-02 Подвеска волоконно-оптического кабеля на опорах ВЛ, 100 м кабеля - К2 = 17.15; К3 = 5.06; К4 = 17.15; К5 = 3.39; К6 = 1	3	<u>14 332,44</u> 4 189,92	<u>4 492,37</u> 5 369,49	42 997,32	12 569,76	<u>13 477,11</u> 16 108,47	<u>22,6</u> 22,08	<u>67,8</u> 66,24	
2.	Ц08-02-364-01 Кронштейн на опоре Применительно (узлы и каркас для намотки плавного ОК), 1 шт. - К2 = 17.15; К3 = 7.16; К4 = 17.15; К5 = 3.08; К6 = 1	3	<u>273,07</u> 204,43	<u>56,78</u> 7,55	819,21	613,29	<u>170,34</u> 22,65	<u>1,07</u> 0,03	<u>3,21</u> 0,09	
3.	Ц10-06-055-02 Установка, монтаж УССЛК с учетом измерений в процессе монтажа на волоконно-оптическом кабеле ГТС с числом волокон 8, 1 УССЛК - К2 = 17.15; К3 = 5.53; К4 = 17.15; К5 = 1.97; К6 = 1	2	<u>19 224,50</u> 7 866,02	<u>11 328,65</u> 3 551,59	38 449,00	15 732,04	<u>22 657,30</u> 7 103,18	34 16,62	<u>68</u> 33,24	
4.	Ц10-06-054-02 Измерение на смонтированном участке волоконно-оптического кабеля ГТС в одном направлении с числом волокон 8, 1 участок - К2 = 17.15; К3 = 2.55; К4 = 17.15; К5 = 1; К6 = 1	1	<u>9 453,41</u> 2 241,16	<u>7 209,64</u> 1 344,90	9 453,41	2 241,16	<u>7 209,64</u> 1 344,90	<u>9</u> 4,73	<u>9</u> 4,73	

<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1</b>	<b>91 718,94</b>	<b>31 156,25</b>	<b>43 514,39</b>	<b>24 579,20</b>	<b>148,01</b>
<b>СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>	<b>91 718,94</b>	<b>31 156,25</b>	<b>43 514,39</b>	<b>104,3</b>	<b>148,01</b>

· **НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=81 - по стр. 1, 2; %=85 - по стр. 3-5)**  
· **СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЬ - (%=52)**  
· **ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1**  
**ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ**  
**ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЬ**  
**Итого без оборудования и пуско-наладки**

**46 202,57** **24 579,20** **104,3**  
**28 982,43**  
**166 904,00**  
**46 202,57**  
**28 982,43**  
**166 904,00**

**Раздел 2. МАТЕРИАЛЫ НЕ УЧЕТНЫЕ ЦЕННИКОМ**

5. Прайс-лист.  
ДПТА-П-08У (1х8)-8кН,, км 0,3 76 129,00 22 838,70

6. Прайс-лист.  
Кронштейн анкерный CS 10.3, шт 2 320,00 640,00

7. Прайс-лист.  
Зажим анкерный РАС-1500, шт 6 149,50 897,00

8. Прайс-лист.  
Комплект промежуточной подвески ES 1500, шт 4 110,00 440,00

9. Прайс-лист.  
Анкерный кронштейн СТ 600, шт 1 396,00 396,00

10. Прайс-лист.  
Талреп крюк-кольцо М14 DIN1480, шт 2 180,00 360,00

11. Прайс-лист.  
Металлическая лента F207 (50м), шт 1 7 000,00 7 000,00

12. Прайс-лист.  
Бутель NB20, шт 20 156,00 3 120,00

13. Прайс-лист.  
Каркас барабан SNR-K2, шт 2 1 690,00 3 380,00

14. Прайс-лист.  
Кросс ШКОС-Л -1У/2 -8 -FC/ST ~8 -FC/D/SM ~8 -FC/UPC, шт 2 1 900,00 3 800,00

· **ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2** **42 871,70**  
· **ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2** **42 871,70**  
**Итого без оборудования и пуско-наладки** **42 871,70**

· **ИТОГО ПО СМЕТЕ** **134 590,64** **31 156,25** **43 514,39** **148,01**  
· **НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=81 - по стр. 1, 2; %=85 - по стр. 3-5)** **46 202,57** **24 579,20** **104,3**

· **СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЬ - (%=52 - по стр. 1-5)** **28 982,43**  
· **ВСЕГО ПО СМЕТЕ** **209 775,70**  
**ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ** **46 202,57**

<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЬ</b>	
Материалы	28 982,43
Оплата труда рабочих	59 920,00
Эксплуатация машин	31 156,25
в т. ч. оплата труда механизаторов	43 514,39
Итого без оборудования и пуско-наладки	24 579,20
Значение К зоны	209 775,70
С К зоны	1,00
ИТОГО с оборудованием и пуско-наладкой	209 775,70
Командировочные расходы	209 775,70
Проживание	12 000,00
Транспортные расходы	35 000,00
ИТОГО	26 500,00
Итого	283 275,70
НДС	50 989,63
ВСЕГО ПО СМЕТЕ	334 265,33
	18%

Составил: \_\_\_\_\_ П.А.Величков  
 (должность, подпись, Ф.И.О)  
 Проверил: \_\_\_\_\_  
 (должность, подпись, Ф.И.О)